1

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE FORQUILHA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 – ADITIVO 002

A Câmara Municipal de Forquilha - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Avenida Criança

Dante Valério, 481 – Altos, CEP: 62.115-000, neste ato representada pela presidente, Ilma. Sra. Maria das Neves

Ferreira, no uso de suas atribuições legais, torna público o Aditivo nº 002 ao Edital nº 001/2025, conforme a

seguir:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação

de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e Vinculação aos termos do edital do certame;

Art. 1º - Fica prorrogado o período de inscrições até o dia 08 de novembro de2025, mantendo-se a data da prova,

conforme a seguir:

1.6.1. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES.

ITEM DESCRIÇÃO DO EVENTO DATA

 [...]

5

Inscrição no Concurso

A inscrição será efetuada somente pela internet, no site do Concurso

(www.consulpam.com.br).

25/09/2025

a

26/10/2025

Prorrogação:

28/10/2025

a

08/11/2025

 [...]

9

Divulgação no site do Concurso:
Do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, após confirmação do pagamento da
taxa de inscrição;
Do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, após confirmação do pagamento da

taxa de inscrição dos candidatos que concorrem às vagas reservadas à Pessoa com

Deficiência (PcD);

Do resultado preliminar dos pedidos de condições especiais, para realização das Provas,

após análise da documentação pertinente.

12/11/2025

10

Recurso, somente online, na área do candidato, questionando o resultado preliminar

dos pedidos de inscrição, ou resultado preliminar dos pedidos de inscrição dos

candidatos que concorrem às vagas reservadas à Pessoa com Deficiência (PcD).

13/11/2025

a

14/11/2025

11

Recurso, somente online, no site do Concurso (www.consulpam.com.br),

questionando o resultado dos pedidos de Condições Especiais, para realização das

Provas.

13/11/2025

a

14/11/2025

2

ITEM DESCRIÇÃO DO EVENTO DATA

12

Divulgação no site do Concurso: Do resultado definitivo dos pedidos de inscrição, após
confirmação do pagamento da taxa de inscrição;
Do resultado definitivo dos pedidos de inscrição, após confirmação do pagamento da

taxa de inscrição dos candidatos que concorrem às vagas reservadas à Pessoa com

Deficiência (PcD);

Do resultado dos pedidos de condições especiais, para realização das Provas, após

análise da documentação pertinente.

17/11/2025

13
Cartão de Identificação do Candidato

Divulgação do Cartão de Identificação do Candidato, contendo os locais e horários de
aplicação das provas objetivas, no site do Concurso.

17/11/2025

14

Aplicação das Provas Objetivas*
(*) Os horários e locais de aplicação das provas estarão disponíveis, com antecedência, no Cartão de

Informação do Candidato, com base no horário de Brasília.

NÍVEL MÉDIO

Abertura dos portões: 07:00

Fechamento dos portões: 07:40

Início das provas: 08:00

Término das provas: 11:00

NÍVEL SUPERIOR E FUNDAMENTAL

Abertura dos portões: 13:00

Fechamento dos portões: 13:40

Início das provas: 14:00

Término das provas: 17:00

23/11/2025

 [...]

Art. 2º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2025.

Forquilha - CE, 28 de outubro de 2025.

Maria das Neves Ferreira

Presidente